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Le o AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS SOCIALES DE Lá COMPA- 

ÑIA "ECUATORIAMA DE RADIADORES, 

ECUARAD S.A.ct..---- 

  

CUAMTIA 1 Ed 1*'000,+000 ,00 .e-oooumo 

“En le ciudad de Guayaquil, Capital de la Proevineia del 

Guayas, República del Ecuador, a les treiuta y um días 

del mes ds (crzo de ail novecisutos ochenta y dos, an- 

te mí, docter Custavo Faioconí Ledesma, Abogado y Notario 

dei Caatón, oempareció el señer don JUAN GILDEMEZ: 

KRAFT, casado, ejecutivo, peruano, en su calidad de caron- 

te de la Compañía “ECUATORIANA DE RADIADORES, ECUARAD S.A.”, 

ocQqlidad que legitima osa el nombremiento inscrito, que, 

presenta para su iuserción; mayor do edad, capas para e- 

bligarse y oootratar, con dowicilio y resideucia en esta 

ciudad, a quien de oonreosr doy £6; y, procediendo cen am- 

plia y entera libertad y bien instruíde de la naturalesa 

y resultados do esta escritura pública de aumente de sapád- 

tal y reformas de estatutos sociales, pera su otorcamiento 

me presentaros la ¡imuta y docuaentes sigulientes:i- "S E - 

OR NOTARIO: sírvase Usted autorizar en el re- 

gistro de Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual 

conetou el aumento de capitel y reforma de estatutos, de 

la Cowpaúfa "ECUATORIANA DE RADIADORES, ECUARAD S.4.”» 

así cono también las donás declaraciones que se deterul- 

nan al te:vor de las siguientes cláusulas; PR TI MER A.- 

Otorga la presento escritura el susorito señor Juan Gil- 

demeister Kraít, por les derechos que represata de la



Compañía "ECUATORIANA DE RADIADORES, ECUARAD S.A.”, en su 

calidad de Gerente de le misa, tal como lo aerodíta osm 

su reepestivo nenbraniento debidamente iuscríte «n el Rs- 

gístro Mercantil del Caután Cuayaquil, copia del cual se 

seocupaña para que Usted, señor Notario, en Legitimesión 

de su porosnería, se sirva insertar su texto en la eseri- 

tura a otergarso y devolvurlo luego,» 8 XK 0 UND A,- 

a) Por escritura Páblica que suterizó el MNetarío Neveno 

de Queytequil, doctor TMhalno Terres Crespo, el veinte de 

Julío de mil »neveocioentos setenta y tres, inserita en el 

  

Registro Mercantil del Cantén Gusyaquíl el veinte y echo 

de agosto del mismo añog debidemente aprobada 000 vedas 

las forualidadas legales, se comstítuyó la ocompaiín “ECUA- 

TORIANA DS RADIADORES, ECUA4RAD C. LTIDM.”, os domísilio 

sa sota ciudad de Cuayaquil y eon un capital social de 

Cuatreucientes wil sueres ( Ss $£00,.000,00 ) el wlsws que 

fue suesriíto en su integridad, pagado inicialuente eo la 

witad de su valer y posteriormente pagado eu eu tetali- 

  

ded,.- db) Luego de des aumentos de capital, la oempañía 

aumentó sa capital basta Tres wulllenes de sueres ( y 

3:1000.000,00 ), se traneforué en Seciodad Auéaina con el 

venbre de “ECUATORIANA DE RADIADORES, ECUARAD 8S,A4.”, y 

referí integramente sagbstatutes sociales, - TE RC E- 

R A.- La Justa Oeveral Extraordicaria de Acciomistas 0s- 

lebrada el diez y seís de uwarzo de uil neovesicateos schon- 

ta y des resolvió aumentar el capitel social en UN MI - 

LLON DE SUCRES ( Y 1'000.000,00 ) pagaderos por compen- 

sación Se erbáltos y reformar el Artículo Cuarto de los
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sxísión de ail ( 1,000 ) nuevas socioaes ordinarias y ne- 

siínativas de Un uil suores ( Y 1,000,009 ) cada una paga- 

deras integramente de la menerea indicada, - C UA RTA.- 

La totalidad de las mil ( 1,0005 ) muevas acolones oerres- 

peondíentos al aummnto de cepttel uoacionado anteriarmen te 

ha sido diotrbes, suscrita y pegada en su integridad, y 

la Junta Genoral de Accionistas, on la sesión referida 

eo la cláusulas tercora, por cusplides Los requisites le- 

galos y estatutariss, aprobó dicha distribución, meecrip- 

oclém y pago total ds las mil ( 1,000 ) muevas aocsienes, 

aní e. también le consiguiente reforma de sua estatutes, 

autorizando finalmente 21 suscrito señer Juan Cildenmeister 

Kraft oem repeseontante legal de la compañía en su eati- 

dad de Gerente de la miscoan, para otorgar la oerrospendion- 

te escritura póblica y onmmplir con las denás forualidados 

legales necesarias para el perfeccionasmiento del soeerdando 

snumsote de capital y do la consiguicate roforua de los 

estatutos de la oompaía,- Q UI N TA,- En consecuencia, 

el señor Juan Gildeneistor Kraft, omo representante lo- 

gal de lo compañía en su calidad de Cerente de la misa, 

declaras UNO) 0usa el capital social de la oespañía queda 

avmentado en la cantidod de Un miliéón de sueros ( Y 

1*000.000,00 ), es decir, hasta la cantidad de CUATRO 

MILLONES DE SUCRES [( Y ñ'000,.000,00 ), para le sual se 

exdtirán mil acciones de un valor nemival de Un mil sueres 

( Y 1.000,00 ) cada una, todas allas suscritas y pagadas 

on su integridad por compensación de cródites de acuerdo



al siguiento detalle: a) Juan Gildameister Xraft de nacio- -.- 

ualidad peruana y domiciliado en la eiudad de Guayaquil, 

ha suscrito setecioentas cincuenta ( 750 ) muevas aoccio- 

uso de Un mí1 sueros ( < 1.000,00 ) oveéán una, pagadas 

íntegramente; y, D) Francisco Giardinaro Giufrida ( per 

intermedio de Murio Fisrentiíinpo Cosllo) de nacionalidad 

italiana 
arpentina/y domiciliado en la cindad de Cuayaquil ha sus- 

erite doscientas cincoente ( 2% ) nuevas acciones de 

Un mil suores ( sí 1,000,006 ) esda una, pagadas Íntegra- 

mento, - 5 EX T4A.- Igualeeote, el representante legal 

  

declara que el Artículo Cuarto de los Estatutes Socia - 

les queda reforaado ds esta mnere: "ARTICULO 

CUARTO: El Capítal Social de la Compañía es de 

CUATRO MILLONES DE SUCRES ( < A*000.000,00 ) dividido 

en cuatro m1 ( %.000 ) aociones ordinarias y nonína- 

tivas de un valer nominal de Un ull eucres ($ 1,000,590) 

cada ma, muneradas del wo (1) el cuatre m1 ( 4.000 ), 

inelusive. Cada acción ás Uu mil soeres ( < 1.000,00 ) 

  

que estuviers totalmente pagada dará derecho a un vete 

en las úsliberacioneas de la Juzta General de Acuriomis- 

tas. Las acciones no liberadas tendrán ese derecho en 

properción a su valor pagado. Los títulos de las acole- 

vos centendrán les declaraciones exigidas per la Ley y 

llevarán las firuss del Presidente y 681 Cesrente”,- 2- 

gregue Usted, señor Notarío, tedas las demás clánsulas 

de estilo para la completa validos y perfeceionamisate 

de esta esoritura pública, e inserte en ella los ai - 

culeates documentos habilitantes; a) rcta de Junta Qa-



  

neral Extraordinaria ds accionistas de "ECUATORIANA DS 

RADIADORES, ECUARBAD S,A +.”, oslebrade el diez y ecís de 

marpo de míl novecientos ochenta y des; y, b) Copia del 

noubremíento del Gerente de la Compañía, debidamnte 1n8- 

erite su el Registre Mereemmtil del Cantón Ouayaquíl.- 

(£izuado) Luis E, Gónos B., Luís Eduards Góunea Bejarano, 

Abogado, Registre nónsre: dos mil ciente quimos-Onaye - 

quíl".- (Hasta aquí la mimuta).- "ACTA DE LA SESION DE 

JUNTA GIIERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPA-> 

EIA ANONIMA "ECUATORIANA DE RADIADORES, ECUARAD 3.4.”, y5- 

CELEBRADA EL DIEZ Y GEIS DE MARZO DR MIL NMOVACIENTOS O- 

CHENTA Y DOS,- En la ciudad de Ouayaquil, Repáblica del 

Ecuador, a las decos y treinta mivutes de la tarde dnl 

día diex y seis de marzo de uil peveciontes sebenta y 

des, se reínen en el leeal social de la compañía, ubica- 

de en el kilémotro diez y seis de la carretera e Daule, 

los siguientes accionistas de la Compañía infnima "BCUA- 

TORIAMA DE RADIADORES, ECUARAD S.4.*+ Señor Juan Gilde- 

muelstor Exaft, por los derechos que represeuta de * PRO= 

MOTORA ANICOLA INDUETRIAL Y COMERCIAL (PROAXEOO) S.4.”, 

en su calidad de GCersate de la misma, seciodad propista- 

ría de Un mil setecientas once ( 1,711 ) aceíones exrdí- 

nariss y nouivatives de Un «il sucres ( :/ 1.000,00 ) ea- 

de unas y, ademÉs, por sus prepiss dereshoe somo peu pile- 

tario de quinientos cineventa y siete ( 337 ) aseienes 

erdínarias y norinativas de un mil sueros ( Y 1,000,00 ) 

cada una Malo Piscentins Oselloe, por los derechos que 

representa de PFremeisos Giardinareo Giufrida en »u onlí-



dad de Apedersáds del wuismo, prepietario de estestentas vez 

to» y esbo nociemes ordinarias y noemninativas de un w=il su- 

cres cada wasj3 y, adouás per sus prepios derechos oenmo 

propietario de des asceciones ordinarias y nosinativas de 

vo mil sueros cada unas y, el abogado Ricardo Noebos Noeja- 

Fano, per sus propdes deresboes com» prepiectario de des 

aceienes ordinarias y noeninativas de un uild socros ends 

una. Como $9 emenortraa presentes todes les acciomistas 

de la oompañía, y por tante está reyresentada la totali- 

dad del capital sealal de TRES MILLONES PE SUCRES, S5us- 

  

arite y pagado en su integridad, los esncurrentos a9.p- 

tan por unanimidad esastituírse en Junta General, estan- 

de tambila umániues en que se trute ou La Junta el aí - 

guiente asunto come el erde del día: UNO,- Comsiderar 

y reselver sobre las entregas de dinero efectuadas por 

e1 Presidente y el Gerente de la Compeñáa; y, DOS.- Cem- 

eíderar y resolver aceros del muento del sapital secinal 

y de la comsiguiento reforma de estatutos de la osapa- 

  

tía, Ea consecuencia, de acuerde esa la fueultad eostable- 

ción en el Artículo descismtos seobenta de la Loy de Con 

pañías, se declara que la Junta General queda válidameo- 

te ocenstituída, teniendo cono asuntos del erden del día 

les que has quedado fijedos per unasniwidad, Provide la 

sesión el Abogado Ricardo Nebea Dejarmne desigaado per 

maninidad per los asistentes y en ausencia del Presiden- 

te, y notán de Seoretario el susorito Gerente señer Juas 

Gildemelister Kraft, quien deja constaucia de que el qué - 

run se coupletó a las docs y veinte y cinos winutos de la



uaillama, así como de que se ba elaberade la lista de asis- 

tente a esta Junts, de oemformidad een el irtículo des- 

sientes ochenta y uno de la Loy de Compañías. El Presi- 

dmte, considerando que en la assión está representado el 

tetal del capital socíal pagado, deslara foranlinento ins- 

talada y abierta la Junta General, y usniflicata que se de- 

be preceder a reoselver sobre les anetades puntos del ar- 

den del día, acerca de los cuales todes les acciemistes 

persenalmente están ya debidamate inferuades. El Geron- 

te intica que en la doctrina rámnero ciente veinte y seds 

expedida per la Superintendencia de Compañías se establo- 

oe que las Juntas Generales debe rutifisar las entrogas 

de dinero bechas per los adeinistracdores a las eompeñtas 

respectivas. En sete caso, tante el señor Giardinmareo y 

el señor Gildemeistor, Presidiate y Gersata, respectiva- 

mente, son agreederos ds la empresa per entregas de dimo- 

re efectuadas. En tal virtud, el ceruate solicita a la 

Justa la aprobación de tales outreogas y la de las que se 

efectuara en el future, Le Junta General, luego de de- 

liberar al respecte, psr unaniulidad resuelve rutificar 

tedas las entregas ds dínero bechas per el Presidente y 

el Gerente hasta la fecha y auterimar a que efectñn ta- 

les entregas en el futuro excuadrándose siewpre em los 

pestulades de la Doctrina námero clente veínto y seía de 

la Superintendencia de Compeñlas,- Posteriormente la Jum- 

ta General pasa a conocer el seguado punto del exrden del 

día. El Gerente de la seciodad infero a los acelomis- 

tas que, a fin ds cumplir con los requerimientes dal NMi-



misterio de Industrias, Comercio e Integrasión ( MICEI ) 

es necesario que áste amunente su capital, En tal virtud 

preponse » la Junta samentar sl capital social de la osmpa- 

fa, y la Junta General, luego de deliberar al respesto, 

resuelve por uwnenizidad, o 508 00 el veto de la tetali- 

dad dei capital pagado concurrente a la reummión, aeumanatar 

en UX MILLON DE SDCRES más el onpital social de la wuisua, 

que sctualmente es de TRES MILLONSS DE SUCRES, de tal ma- 

pera que en lo suessivo el capital social de la compañía 

sea de CUATRO MILLONES BE SUCRES ( <s hr000.000,00 ). A 

tales ofestes, la Junta Gensrul, per iguel unanimidad re- 

suelve que dicho aumente de cepital sosial en Un aui2ió60o 

de sucres se efectúe uediente la exisión de mil ( 1.000 ) 

puevas acoilenes ordinarias y nemírativas de Un mil su - 

eres ( Y 1,000,00 ) cada unía, y, que el pago del aumente 

eo efoctós en la cautidad de Un millón de sueros, bate 

es, en la totalidad del valer de cada unu de las nuevas 

ascioneos, en cualquiera ds las formas provistas on la Ley 

y nosptadas por esta Jwta General. A contizuación, la 

Junta General pase a conoosr sebre el pago de las muevas 

acciones a sustribirse, y luego de deliberar al respecte, 

resuelvo por umaninidad que el pago de la totalidad del 

valor de cada wa de ellas, se haga mediante sompeneaciéóa 

de orádites, Seguidamente, el Presidonte aanifieasta que, 

de osofermidad con el derecho prefareate que la Ley con- 

ción de las nuevas acciones correspendientes al acerdado
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aumente de capital debería diatribuires outro los accienmis- 

tas a prorrata de sos actuales acciones, a manes que 

cualquiera de allos docida renunciar eu tode o perte a 

su moenciouade ¿srecho preferente, A continurción los secio- 

nigtas PROMOTORA AGHICOLA INDUSTRIAL Y COMERCIAL (PROAIN> 

CO) S.ñ., Ricardo Mebos Dojarano y Mario Piarembino doo- 

lle ammifisetan que no descón esercer sus respectivas de- 

sectos de prefuaruacia pare susenttádr las aseos que se 

emiten osn wotivo del acerdado aumento de capátal, dere- 

ch» que lo ban negesciado cen el setar Juan Gildemeda ter 

Kraft y una pequeña parte son el ceoñor Francioos Gliardi- 

paro Ciufrida, Seruidamente, el señor "“srie Piyreatino 

Coello, en su calídad de Apoderado de rrancisss Giardina- 

ro Gtuftrida srprosa que su meadante si desen ejercer su 

dececte de preferencia » suscribir las acelenes que lo 

correspenden + sáeto aumente de capital, y adeuás un pe- 

queño porcentajes del ques los correeponde a los asccionis- 

tes que han nezociado su derecho, Ilzuel oo0sa expresa Jusn 

Gildemsalster Xreft quien indica que, añenás de ejereer 

s3 derecha de preferencia a smiscribir las notisues que 

lo correspenden en sete aumento de sapítal, desea taeubi ón 

suscribir las acciones que habiísren serrespendidos an PRO- 

AROTORA AGRICOLA INDUSTRIAL Y "ERCANTIL (PROAINCO) S.bos 

Picardo Nobosz Psjaraeno y 'mries Fiorentina Osello, dejan 

do a salvo la pequeíiz ¡arte que corresponda a Pranoísce 

GCiardinare Giafriída, De inmediato la Juata General, lus- 

go de conocer las decisiones anteriormente establecidas 

y tomadas per cada uno de les sociomistas, aprueba por



unenizidad de votos, es decir, em el veto ommfoerue de la 

totalidad del capital pagado eoncurrente, a la reunión, 

la siguisute suscripción de les ail [ 2.000 ) aociones 

unevas de Un mil sueres ( sí 1,000,006 ) enada una osrTreus- 

pendientes al acordade cumente de capital: El señor Jugn 

_Gáldamnister irefg, por sus prepios derechos ha suseri- 

to setecientas cincuenta ( 750 ) acciones de Un mil £u- 

cres ( :: 1,00600 ) cada uma pagaderas en su integridad 

por compensación de oríditos; y. el señor arde FViersa- 

timo Cesllo, par los derschos que rerreseuta de Franelis- 

£9 Ciardinare Giufrida su su oslided de Apoderado del 

=isao, ba suscrito doscientas cincuenta ( 250 ) accio- 

nes de Un mid sueres ( Y 1,000su0 ) cada wa, pagaderas 

eo su integrided uedisnie compensación de «rfditos.- 

De esta muera el mmento de eapital queda pugado en la 

em de Us mílido de suores ( Y 1.000.000,00 )o. Festo- 

ricrmmale, la Jutita, on coenserdarcia eos el antedicho 

ausente de caryital, igualmente rosuelve por uauniaidad 

reforunr el Artículo Cuarto de los istetutos Sociales 

de la niguiento formas "ARTICULO CUARBTOS 

El capital secial de la oompeiía es de CUATRO MILLONES 

DB SUCRES ( y $*000,000,00 ) dividido es suantro mil 

( h,000 ) secienes srdinarias y nemízativas de ua va - 

ler nominal de Un mil socres ( Y 1,000,090 ) cada una, 

nuneradas del une (1) a1 cuatro mi1 ( 4,000 ) inclusi- 

ves, Caáa aceión de Un mil sucres ( Y 1.000,00 ) que 

estuviaro totalmaiie pegada, dará derecho a un voto sn 

lan deliberaciones ds la Junta General de acrienistas,



Xov7 
Las nosienes ne liberadas tendrán ess dereche en propersión 

a tu valer pagado, Los títulos de las acciones sentondrán 

las deciaraciones exigidas per la Ley y llevarán las fir- 

mas del Presidente y del Gerente”, Finaleemte la Junta 

General, resvelve por unanialidad auterisar al Gerunto de 

la Compeiría para que efectóns todas las geostisnos y taÉ- 

wites nesesarios tendientes al perfescionamiente legal 

del aumento de capital y de la referaa de estatutos an- 

tos referíides, No habiendo otro asunto del cual tratar, 

el Presidente cencede un recono para la redacción de la 

presento Acta, y reinstalada la Junta oem la asistencia 

de las risas parsenas enoetadas an1 coemicaso, el Sesreta- 

río da lectura 81 seta, la eual se aprueba per uental - 

dad y elo modificación quedando agregados al expediente 

de esta Junta la carte-poder a faver de “Murio FPliorenti- 

no Coello, el nombrasrtiento de Gerente de PEOMOTORA AGHI- 

COLA INDUSTRIAL Y COMERCIAL (PROAYINCO) S.4., la lista 

de asistentes respectiva, y copia osrtifiecada de esta 

Acta. Cen lo cual se levaouta la sesión a la wna y cinm- 

cuenta minutes de la tarde,- (firuado) Rícardo Nebea B., 

Rbegado Risardo oboa Dejarano, Presidente de la Junta.- 

(fiíruado) Juan Gildoeeíster 5., Juan Gildemsister Draft, 

corente-Secreterio.,- Los deus cencurrentes: p. Frencis- 

co Glardinaro Giufrida, (firuado) “arie Fiersatíns C., 

mwmrio Fierentineo Cosclle”,- Es fiel copda de su original 

que mo fue presentado y que deyclví al interesade,- 

"PS GHMAYAQUIS, DIFZ Y RUEVE DE MARZO DE MIL MOVECIENTOS 

OCUTRTA, >» Salior Juan Gildeeerdstor Kraft, Ciudad.- De mis
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'censideraciones: Por medio de la presente le comico que 
4 

e la Juata Censmal pxriraordinaria de Ecuatoriana de radia- 

dares, Ecuarmd S.d., lo ha desigauads derente de la compe- 

fa, por un perícdo de cimos años, y con las atribucio- 

nes y deberss ccnstiaantes en los estatutes seciales, En- 

tre sus atribuciones s£€ encuentra la de representar le- 

grlimento a la compañfa, tanto en sus asuntos ¿Judícislos 

vom» extrajudiciales, indistintamente con al Ppresidante, 

La oempaila su constituyó con el noubre de cuvatoriana 

de radiadores C,. Ltéa., nediante Lscritura v'áblica au- 

torizada por el Notario Noveno de Guayaquil, el veinte 

de Julio de mil novocientos setenta y tres, inscrita en 

el Registro vercantíl el veinte y ocho de Acusto del mís- 

wo año, Posteriormente, usdiaute Escritura .Ública auto- 

rízada por el Kotario quínto de Guayaquil, el dios de 

Septiembre de mil novecioutos setenta y nueves, luscrita 

en el negiatruv Áercantil el veíateo y cinco de PaLrero 

de aull novecientos seleuta, la compaiila se tinnsioraí 

en wma socieded anónimo que actuará bajo la denvuinación 

secial de Eouatoríana de Radiadores, Ecuarad Sis. 68- 

eritura en la cueil comsten los nuevos ostatutos de la 

compañía. ¿ste nosbrazjienio se extiende en virtud de la 

antedicha transformación, debiendo el Soglistrador ar - 

cantild touwar nota al margea del ivascrito el vejute y 

siete de Abril de mil mevecientos setenta y eche, Abten- 

tamente, (firmado) Premciscs Giardinaro G., Prencisoo 

Giardinaro Giufrida, Presidente de la Junta Ganeral,- 

RAZON: Asgepte el cargo para el cual ha sido elegido se-



gún el nembraalento que sutecede,- Guayaquil, Marme dies 

y mieve de mil povscientos cohenta,- (firmado) Juam Gil- 

demeister Kraft.- CORTIFICO: Cue este Nombremuinte fue 

ivacrito hoy, a foja oche «11 cuatrocientos veinte y des, 

ufeero: va x11 seteciontos velute del Repistro Narcamtíl 

y anotado bajo el uluero cinco mail ochocientes cinmeuenta 

del ¡ejerterio.- Cueyequil, veinte y seis de darse de ull 

povecientos ochenta.- El Rogistrador «ercantil,- (firmus- 

do) Metor <X, AlcÍívar Aa, Abogado rbéctor “igwel Alofívar 

andrade, Registrador Mercantil del Cantén Gusyaquil.- 

(Lay un sello)".- “ESCRITURA NIUE”: SEISCIENTOS CUANEN> 

LA Y CUATSC-DLGUDTA Y OCT. PROFTDONLIZACION: RESOLUCION 

KUHERO CERO CIPRNTO CINCUTNTA Y TRES A FAYOR DEL SEÑOR 

FLAMCISCLO GIARDIMSZO CAUPLICA PRL DIPCTOR REGIOMAL 

BDAL HIMI>»IBRBIO JE INDUSTRIAS, COMPRCIO E INTEGRACIÓN, YN 

EL LITORAL, ENCARNADO. - CUAMTTA IDeTITNINADAG > nepáblt- 

ca dol icuader»> ?'Anisterio do Tnduetrias, Comweruío e Im- 

tegracióa,- ResoluciAr ríner: : cero ciento cineuenta y 

trcs.- La irector ogiovel Jel “Minteterio Ce Industrías, 

Cecercio e integración, en el Litoral, oncargado.- En 

uso de Zas £faculitalos que le confieren los Pecretes gu- 

prezos nfauero setecientos ochenta y vuevs de 0n0s de sep- 

tiembre do uil vovoecionmtos setonta y cinco y mid eoho- 

cícntos sotenta y cinco de veuinto y siste de SeptiísabrO 

de all cnovecisuaios setenta y Sivivu; y, VISTOS el Deecre- 

to Supremo uínero novecientos seteuta y cuatro de trein- 

ta de Jualo de m1 novecientos actenta y uno, roferuado 

setiente Decreto Supremo rfcero novecientos-4, de dios



de Novieabro de au11l novaciontes satenta y seis, la decla- 

ración oéuero cero mo cero una. setonta y ocho. UNO», 

de Abril diez y nueve de unil noveciontos setenta y eches, 

efsotuado por +*l acior Francisco Giardinaro Giufrida de 

Su 

nacionall“ad ITALTANA,. la solicitud 7: la docuusntacrión 

correspondiente que reposa ex los archivos de este viínis- 

terío.- RESTELVE: ATIOMTZAT al señor Prenciseo 

ciaendinaro Siufrida, de macioneclidnd ITALIANA, reridonte 

en el Sevador en forwua leral, secto lo ha derostrado 

fehacientenente, ¡joseedor de ie Visa Insigrante Cateco- 

ría docs-"" otorgada el cuatro de Yarzo de mil novecier- 

tos setenta y siete por el Winisterior de felaciones Ex- 

terliores en "uíto rara que liuvierta, CON Y*L CAPACTER 

DE INVEESICNISTA YACIONAL, en la coustítución, eumentos 

ás capital, ceorpra de acecionos, pertici;¡acioves o dere- 

chos de corpañfas constitufdaso o per constitufrse en el 

Peuador,- *1 señor Prancisct Clartiusro Giufrida, one 

tendrí la calidad ¿e Inversioute ta nacícoml, conforme 

al iócioen Corfín Ce Tratamiento a los Copíitales Prtren- 

Jeros y £yus Peformaes, taré uso de le presente outorira- 

cilr las veces que fuere nocesario para loc cual, en ca- 

da ocasión presentará copia protocolízada de esta re- 

aolucido, ccuferáda por sl Notario ¡Útlico.- Disponer 

que la presente Rosolución aca protocolizacta en ura de 

las Notarías TPíblicas del Peís,- COMUNICOTTS.E: Dado en 

Guayaquil, a veinte y uno de Abril de wíl novecientos 

setenta y echo, (firmado) Ingeniero 'edro Glas vioj6,.- 

DILIGENCIA DE PIOPTOCOLIZACION: Por disposición del D4-



Tos 
e 

A 

roctor Regional del “iuisterio de Industrias, Comercio e 

lutegración on el Litoral, Encargado, en ¿0s fojas útiles 

protocolizo en el registro de Escrituras ¡blicas de la 

Notaría Décima Octava, de esto Cantgdn, a ul cargo, la Re- 

solución núnaro cero ciento cincuenta y tres a favor del 

señor Praneiseo Giardiuero Giufrido, de fecto; veinte y 

uno de ¿bri1 de il noveciontos sotenta y ccho, otorgado 

yor 82% indivade £funciouario,- cueyeaquii, ocho de Mayo de 

mil noveciartos szetonte y ocho.-» El letario.- (firuedo) 

Abogado Germán Castillo sufrez - otario Lisoclwe Octavo- 

Guayaquii.- ye otorgó anio cí, en £6 de ello, confisro 

esto  PEYXYURLA COPIA en. dos fojas rubricadas per mí el NMo- 

taris, que sello y firuo en osto ciuded de Gueyaquil, a 

los quince días del nes de Mayo de míl novecientos seten- 

ta y ocho.- ¡ste copía coorrespende a la escritura de Ppro- 

tocolización de Resolución uíuero cero ciento cincuenta 

y tres a favor del señor Praancisco Ciardiínare Giufrida 

por el Dirsctor egional del :"0Mcsl en el Litoral, ERCArga- 

do.- (firmado, Germán Custíllo £., Abogado Gernán Casti- 

lio sufrek, cotario 'écimo vctavo de Cueyequil.- (lay un 

seillo;¡",.. —" PECIOCOLIZACIG: UL OLA CLSOLUCION NUMERO? CIEM- 

TO CINCULNTA — DICTADA PO TL SEON DIRECTO: REGIONAL DEL 

MITISTEOZIO DUI IMNiINSITiAS, CODEC O L INTEGRACION, EN FL 

LITORAL, ENCARGADO. CUOAVTIA INUCILOMINADA.- SE.-08 VOTA- 

¿10: be conformidol con lo dispuesto en «l Artículo dies 

y ocho numeral 282(umdc de la Loy Notarial, en vigencia, 

aÍrvase protocolizar en el Registro de Escrituras ¡¿Úbli- 

cas a Su carfo la copia de la resolución ufmero: osro cien-



to cincuoots, dictada por «=1 seiór Ingeniero ¡edro Glas 

viojó, encargado de la Mrección Tesionai del winisterio 

de industrias, y Coverciu y Integración, coo fecha diez 

y ocho de Abril de ull novecientos setenta y echo, que 

ea una foja acompaño a ¡a preseate.- (fireado) Antonio 

“OLCaAyOo “l., Antonio Menotyo Mosquera, Registro néxero: 

quinientos nuevo.» REPUBLICA VEL 2UCUADOR.- Minisseria de 

Induatrizs, Comercio e Integración, - Resslnción núvere: 

cero ciento ciancuen0n,- El Director Recioncl del Mimás- 

terio de Industrias, Covsercio e integración, .n el Lito- 

ral, £ncargado.- £N Us de les fuculisues que le coufiu- 

ren los Decrezos supreaos nínero; señecienios ochenta y 

nueve de onco de septiewabro de mil novecientos setenta 

cinco y uan cid ochocientos sotenta y cinco due velate y 

siote de seotieubre de m1 novecientos setouta y siote; 

Y, VISTOS el Decreto Supromo número novecientos seton- 

ta y cuatro, de treinta de Junio de uil novecientos se- 

tente y cuatro, reforvadso diante Pecrsto supromo nú 

wero: novecientos-»4, de disz do sovieuire do aull nova- 

cientos setenta y ueis, la declaración nánero: cero c0- 

ro uoventa y Bes, Detontea y dos, uno, de abril dies y 

ocho de alí novecientos sotenta y ocho, efectuada por 

el ssior JUAS GILOEMcipietn: ExaFí, de cacionalidad Pi - 

RUANA, la selicitni y la docuwentación correspondiente 

que reposa en loa orchivos de este '“inistorio,.- 1 £ >» 

5UELVOE: AUTORIZAR al señor JUAN CILDENBISTER 

KRAF TO de nacionalidad UL2UA:cA, resideuto 29n 31 Eecua- 

dor en fora legal, secáún lo ha demostrado fehacionte-



  

AT 
L 

ente, poyesdor de ía iso lIrmigronte ustegoríto dí0n - 

IY otergada el vetnte y nocve de Juuio de 41 unovecien- 

tos sotonta y %65 por el Director de Asuntos Consulares 

y ixtrunjesría del cinisterio do "elaciones Exteriores en 

¿al o part que 10vile6rtáa, un el coruecvor de ¡NVERSIOMIS>- 

ia MASIUGAL,. ou la Coustitucifa, oumentos de capital, 

compre de accionos, ¡ertícijociones o derechos de compa- 

fas constituídas o por constituirse «¡ el Covador,- 

Ll señor JUYá GILDEMDIS vB: + KRADT, quo tovará la calidad 

de imsersionisia mucionai, confor ai régison conón de 

Tratamiento «] les Capitalos ¿ICRniijeroD Y SUS ¡BfÑOruas, 

hará uso 6 la ¡rusoníe autorización las veces que fuero 

necesario para lo dual, en cada ocasión presentará copia 

prutocoligada e esta ¡iosolución, conferida por el Mota- 

rio ¡¿úblico. isponer que la presaute tesclución sea pro- 

tocolízada en uza de lus sotarías dol "2f9.- Comunique- 

se: dado au Guayaquil, a dioz y ocho de Abrml de uíl no- 

veciautos Secenta y ocivs- (firmado; Pedro Clas Ve, In- 

cgeniero ¿Jadro 2dlus Viujbs.- DEL DNLIA Da "RONOCOLIZACION: 

certiico que de conforaludéd com ¿o disojsosio es el nu- 

werail seguado del artículo diez y ocno ds la Ley Nota- 

rial en actual vigencia en esta fecha, proteoslligo so el 

fegistro de uscrivuruis «Íblicos de la sotaria Mícima s50p- 

tina, 4 mi cart, co cuairo cas 6idies, iocluyeado la 

presento, la copala de la iesclución uáners ciente cin- 

cueuta, ¿dictaca ¡por 21 soñor logeniero ¡edro Glas viejé, 

Mdirector ¿iegiocal del :iinisteric de Jadyustrias, Coser - 

cio E integración es el litoral, ¡uecurgado, con fecha; 

10



diez y ocho de Abril de uíl novecientos setenta y ocho, 

1s auisca que en su parto resolutiva autoriza al señlor 

Juan Giidemelater hrmeft, ciudadano de nacionalidad Po= 

ruana, residente en el beuador para que invierta con el 

carícter do Inversioniste seolomal, eu la cousiótución, 

amsentos de capátal, 'compra de acciones, participacion 

ues e doruchos de compailas constituídas o por cousil> 

: fuíirse en el 2ocuador.- Suayaquil, aiii voeluto co m2 

novecientos setente y ocho.- El Hotario.. (Sirmdo) 

Nelson G. Cañarte A., Notario Péblico.- 59 otorgó an- 

to uf, en £6 de ello, ocufiaro este  PiI4Era COPLA GUE 

SELLO Y FIX.» Guayaquil, atril veinte y cinco do mil 

novecientos setenta y ochoa. £ld Notario.- (firaado) Nal- 

son G, Cañartse ds, Notario ¡áblicaio SON COFIAS.- El 

presente contrato se encuentre exonerado de toda clase 

de impuesto sagín Becreto núósero, setecientos treinta y 

tres, del veínte y des de Agosto de mail noveciantos e.- 

''teata y cinco, promulgado en el Registro Oficial; ocko- 

cisato setenta y ocio, dal veiuto y/einoo de agosto 

de mil novecientos sotenta y cinco.- jor tanto, 2l 29- 

or otorgante, se retificó en el contenido de la einu- 

ta inserta; y, habliéndcle leído yo, el Xotarío, en al= 

fa voz, sota escritura de anecato de capital y refor- 

wa de estatutos socialez de la compaúfa  *ECUATORTIANA 

DE RADIADORES, ECUARAD S.ñe". deta la aprobó en to= 

das sus partes, y firaó on unidad de acto, commigo. 

El Notario, de todo lo cual en unión con el compere- 

ciente señor don. Juan Gíldenmeistor Kraft. Doy 16, (firo



T 
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mado) Juan Gildeaeister K., códula de identidad número: 

cero nueve- osro seiscientos cincuenta y un mil ciento 

cuarenta y mueve, códula tributaria númers; cero cero 

siets wil setecientos dos, Registro Unico de Centribuayen- 

te número: cero nueve pueve cero uno tres seis ocho seis 

solas cero caro une, códula tributaria número: oero des 

il echecientos cuarenta y ocbs.- (firmado) Gustavo Pal- 

eoní L., Notario Páblico,- TESTADOS: Distribaida-argoen- 

tine-cineo.- NO VALE.- ENTRELINEADOS: Distribeuida-italia- 

na-nugve,- ENMBNDADOS: mencionade-representa-de-T.,- N0-99,- 

el 

se otergó6 anto ul, en 1éá de ello, cen- 

fiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, que se- 

ldo y firmo, en la uisema cha de eu otorgamiento,- 
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DOY FE: Que tomó nota al wargen de la matríz de la eseri- 

tura pública otergada ante w£f, con fecha: diez de Septien- 

bre de mí1 novecientos setenta y nueve, del contenido de 

la copia que antecede; y, al margen de la matríz origl- 

mal de la presente escritura, que por Resolución número: 

IG-=CA-81-0763, del señor Intendente de Compañías, Encar- 

  

CERTIFICO: Que en cumplimiento de lo ordenado en la Resolución NO IG=CA- 

81-0768, dictada el 21 de Mayo de 1.982, por el Sr. Intendente de Compa- 

    
   

   

   
       

ñías Encargado, fue inscrita esta escrítura pública que contiene el AUMEN- 

TO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la Comp 

DORES ECUARAD S.Ao, de fojas 7.301 a 7.321, núme 

cantil, Libro de Industriales y anotada bajo el núme 

rio.- Guayaquil, veinte y ocho de Y de mil novecient ochenta y dos.- 7 

El Registrador Mercantil.- 

: AB. HÉCTOR MIGUEL ALC 

egistrador Mercantil del 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue archivada una copia auténtica de es- 

ta escritura pública, en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 733,
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dictado el 22 de Agosto de 1.975, por el Sr. Presidente de la República, 

publicado en el Registro Oficial NQ 878 del 29 de Agosto de 1.975.- Quaya- 

“ochenta y dos.- El Regis 

a - NORADE 
R MIGUEL ALZNAR A 

Ab, HECIO Centón Guayaquil 
Registrador Mercantil 

  

   

  

quíl, veinte y ocho de Mayo¡de mil novecient 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de la presente escritura pú- 

blica a fojas 3.142 del Registro Mercantil, Líbro de Industriales de 1973; 

5.933 del mismo Registro de 1.974; 4.528 de igual Registro de 1.9793 y, 

2.267 del propio Registro de 1.980, al margen de las inscripciones respec- 

tivas.- Guayaquil, veinte y ocho de Mayo de mil novecientos ochenta y dos.- 

Ll Registrador Mercantíl.- 

 


